
kupní smlouva
č. 0032442022

SmP- Odpady a.s.
Hůrka 1803, Bilé Předměsti, 530 12 Pardubice 
275 47 230 
CZ 27547230

Obchodní firma;
Sídlo:
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2804 
Zastoupená ve věcech smluvních:
Janem Procházkou, předsedou před sta venstva 
!ng. Alešem Kopeckým, místopředsedou představenstva 
Zastoupená ve věcech plnění smlouvy:
Ing. Jiřím Strouhalem, výkonným ředitelem 
(dále jen „Kupující")

Scania Czech Republic s.r.o,
Sobinská 186,252 19 Chrášťany 
612 51 186 
CZ61251186

2. Obchodní firma:
Sídlo:
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 29097, 
Zastoupená ve věcech smluvních:

na
Zastoupená ve věcech plněni smlouvy:

lna základě plné moci

{dále jen „Prodávající')

(Kupující a Prodávající společně dále jen „Smluvní strany" nebo každý samostatně jen „Smluvní strana'

úvodní ustanovení

Tato smlouva (dále jen „Smlouva") je uzavřena podle ustanoveni § 2079 a násl. zákona Č. 89/2012 Sb„ občanský 
zákoník, v platném znění (dále jen „Občanský zákoník') na základě výsledků poptávkového řízení na zakázku
„Svozová vozidla 2023“.

I.

DEFINICE
1.1 V této Smlouvě máji násfedujici výrazy uvedené s velkým počátečním písmenem níže přiřazený význam:

„Pracovní den' znamená den připadající na pondělí až pátek, vyjma státních svátků podle zvláštního právního 
předpisu.
„Zadávací dokumentace' znamená zadávací dokumentaci v poptávkovém řízeni na dodávku Svozových 
vozidel, vyjma Smlouvy.
„Zboží" znamená dvě nová nepoužitá svozová vozidla na svoz komunálního odpadu s lineámim stlačováním, o 
celkové hmotnosti 26.000 kg. Obě vozidla s univerzálním vyklápéčem a s úpravou pro svoz bioodpadu. Svozové 
vozidlo je určeno pro každodenní využiti v podmínkách Kupujícího. Vozidla se mimo jiné budou pohybovat po 
nezpevněných komunikacích, komunikacích ve výstavbě a skládkách komunálního odpadu. Vozidla budou 
univerzálně použitelná na všechny druhy odpadů včetně bioodpadů s vysokým podílem biosložek včetně tekutin 
a domovní i průmyslový odpad. S ohledem na využíváni vozidel na předpokládanou dobu 10 let, má každé

29. strana



vozidlo vyšší technické parametry a takovou výbavu, které prodlouží životnost nástaveb a umožní snížení 
nákladů na následné opravy. Vozidla jsou vyráběna továrním způsobem. Součásti dodávky je i povinnost zajistit 
záruční servis přímo Prodávajícím minimálně na podvozek nebo nástavbu.
Konkrétní požadavky Kupujícího na Zboží, které je Prodávající povinen dodržet, jsou popsány v příloze této 
Smlouvy a v Zadávací dokumentaci.

II.
PŘEDMĚT SMLOUVY

2.1 Za podmínek a ve lhůtách uvedených v této Smlouvě se Prodávající zavazuje Kupujícímu prodat a převést na 

něj vlastnické právo ke Zboží a Kupující se zavazuje od Prodávajícího Zboží převzít a zaplatit za něj 
Prodávajícímu kupní cenu.

lil.
ZBOŽÍ

3.1 Prodávající je povinen dodat Kupujícímu Zboží v množství, druhu a technické specifikaci sjednaných v této 
Smlouvě, a zejména v její příloze č. 2.

3.2 Zboží musí splňovat veškeré požadavky stanovené příslušnými právními předpisy a Zadávací dokumentací. 
Zboží musí být nové, nepoužité, nepoškozené, plné funkční, a to jednotlivé jeho části i všechny součásti a 
příslušenství jako funkční celek pro požadované použití tak, jak je popsáno v Zadávací dokumentaci a v této 
Smlouvě, v nejvyšši jakosti poskytované výrobcem Zboží a spolu se všemi právy nutnými k jeho řádnému a 
nerušenému nakládání a užívání Kupujícím, včetně všech práv duševního vlastnictví. Zboží musí být vybaveno 
veškerými atesty a schváleními nutnými k nerušenému a bezpečnému používání Zboží, nesmí být zatíženo 
žádnými právy třetích osob včetně práva zástavního a musí být prosté jakýchkoliv právních či faktických vad. 
Prodávající potvrzuje, že nerušenému nakládání a užívání Zboží Kupujícím nebrání žádné právní předpisy ani 

žádná práva třetích osob.
3.3 Prodávající je povinen dodat Zboží Kupujícímu spolu se všemi doklady a dokumenty vztahujícími se ke Zboží ve 

smyslu ustanoveni § 2087 Občanského zákoníku. Doklady a dokumenty musí být Kupujícímu předány v českém 
jazyce zároveň s příslušným Zbožím. Pokud je doklad čí dokument vyhotovován pouze v cizojazyčné verzi, musí 
být Kupujícímu předán jeho věrný překlad do českého jazyka.
Doklady, dokumenty a příslušenství, které Kupující požaduje dodat spolu s příslušným Zbožím, jsou zejména:
(a) technický průkaz ve vztahu ke Zboží,
(b) servisní knížka ve vztahu ke Zboží,
(c) návod k obsluze a údržbě ve vztahu ke Zboží a katalog náhradních dílů ve vztahu ke Zboži, v českém 

jazyce,
(d) doklad o schváleni Zboži k provozu na pozemních komunikacích v České republice,
(e) veškeré doklady nutné pro uvedení Zboží do provozu na pozemních komunikacích v České republice, 

včetně dokladu potřebných pro zápis Kupujícího jako vlastníka a provozovatele Zboží v registru 
motorových vozidel,

(dále jen „Dokumentace'1).
3.4 Prodávající zároveň se Zbožím převádí na Kupujícího, resp. poskytuje Kupujícímu, veškerá práva duševního 

vlastnictví k Dokumentaci vztahující se ke Zboži, která Kupující potřebuje pro účely řádného užívání Zboží a 
zejména příp. jeho budoucí opravy, úpravy a údržbu a prodej Zboži třetí osobě. Kupující je oprávněn zejména 
zpřístupnit tyto dokumenty a doklady třetím osobám zajišťujícím opravy, úpravy a údržbu Zboží. Kupující je 
rovněž oprávněn poskytnout nezbytnou Část Dokumentace jako součást zadávací dokumentace v jakémkoliv 
výběrovém či zadávacím řízeni na opravy, úpravy, údržbu či prodej Zboží. Osobám, kterým bude Dokumentace 
takto zpřístupněna pro účely opravy, úpravy, údržby či zamýšleného prodeje Zboží, bude uložen zákaz 
Dokumentaci kopírovat či jinak rozmnožovat a povinnost ji vrátit Kupujícímu poté, co uplynul účel jejího užívání 
takovou třetí osobou. Kupující je dále oprávněn Dokumentaci, spolu s právy, které se k ní vztahuji, převést spolu 
se Zbožím na jakoukoliv třetí osobu (zejména při prodeji Zboží třetí osobě)

3.5 Pro uvedené účely opravňuje Prodávající Kupujícího a uděluje mu veškeré nezbytné souhlasy (licence) ke všem 
formám užiti Dokumentace a veškerých jiných předmětů práv duševního vlastnictví, které Kupující potřebuje k

30. strana



realizaci svých práv dle této Smlouvy nebo k naplnění sjednaných účelu z této Smlouvy vyplývajících. Úplata za 

veškeré povinnosti a za veškerá udělená práva (licence) Kupujícímu dle tohoto článku je součásti kupní ceny.

IV,
MNOŽSTVÍ, DOBA A MÍSTO DODÁNÍ ZBOŽÍ, SERVIS

4.1 Za podmínek uvedených v této Smlouvě se Prodávající zavazuje dodat Zboží Kupujícímu do 9 měsíců od 

podpisu Smlouvy. Prodávající je oprávněn dodat Zboží postupná po jednotlivých vozidlech, nikoli v jeden den, 
avšak kompletní dodávka bude dodána nejpozději do Terminu dodání uvedeného v předchozí větě.

4.2 Za podmínek uvedených v této Smlouvě se Prodávající zavazuje dodat Zboží Kupujícímu v následujícím 
množství, druhu a v následujících termínech:

4.3 Prodávající je povinen dodat Zboží Kupujícímu ve výše uvedeném Terminu dodáni, a to v Pracovní den, v 
rozmezí od 6:00 do 14:00 hodin.

4.4 Prodávající' je povinen Zboží dodat na adresu sídla Kupujícího uvedenou v záhlaví smlouvy. Prodávající není 
oprávněn požadovat uhrazení a Kupující neuhradí Prodávajícímu jakoukoli dodatečnou úhradu a/nebo 
dodatečné náklady Prodávajícího v souvislostí s dodáním příslušného Zboží na adresu určenou dle tohoto 

odstavce Smlouvy.
4.5 Prodávající je povinen na žádost Kupujícího zajistit veškerý Servis Zboží po dobu trvání Záruční doby uvedené 

v článku Vlil. této smlouvy, „Servis Zboží" znamená povinnost prodávajícího Fádně a včas v souladu s návodem 
k obsluze a provozu Zboží provádět veškeré činnosti a dodávat potřebné díly, kapalíny a jiné věd, které jsou 
potřebné pro řádný a bezvadný provoz Zboží s přihlédnutím k podmínkám jeho provozu a způsobu jeho užívání. 
Servis bude prováděn ve vztahu ke Zboží v České republice přímo Prodávajícím. Nejde-li o Odstranění vady ve 

smyslu článku Vlil. této smlouvy, bude servis Zboží poskytován za úplatu dle platného ceníku poskytovatele 
servisu. Prodávající se zavazuje, že Servis Zboží alespoň na jedné z těchto podstatných části zboží: podvozek 
nebo nástavba, bude uchazeč zajišťovat sám, resp. v jeho servisní síti, nikoli pomocí nebo prostřednictvím 
poddodavatele.

4.6 Prodávající se zavazuje zajistit, aby po celou dobu povinnosti provádět Servis Zboží byly splněny následující 
podmínky:
(a) K započetí servisního zásahu dojde do 24 (dvaceti čtyř) hodin od nahlášení závady. Započetím 

servisního zásahu se rozumí příjezd kvalifikovaného pracovníka na místo, kde se Zboží nachází, a 
započetí veškerých činností nutných k provedení servisního úkonu či odstraněni vady.

(b) Komunikace s Prodávajícím a s poskytovatelem servisu bude probíhat v českém jazyce.
4.7 Prodávající je povinen na žádost Kupujícího zajistit veškerý Pozáruční servis Zboží po dobu 5 (pěti) let od 

uplynuti Záruční doby uvedené v článku Vili. této smlouvy. „Pozáruční servis Zboží" znamená povinnost 

prodávajícího řádně a včas v souladu s návodem k obsluze a provozu Zboží provádět veškeré činností a dodávat 
potřebné díly, kapaliny a jiné věd, které jsou potřebné pro řádný a bezvadný provoz Zboží s přihlédnutím k 
podmínkám jeho provozu a způsobu jeho užívání. Pozáruční servis Zboží bude prováděn ve vztahu ke Zboží v 
České republice, a to v autorizovaném servise. Pozáruční servis Zboží bude poskytován za úplatu dle platného 

ceníku poskytovatele servisu. Prodávající se zavazuje, že Pozáruční servis Zboží alespoň na jedné z téchto 
podstatných částí zboží: podvozek nebo nástavba, bude uchazeč zajišťovat sám, resp. v jeho servisní síti, nikoli 
pomocí nebo prostřednictvím poddodavatele.

4.8 Prodávající se zavazuje zajistit, aby po celou dobu povinnosti provádět Pozáruční servis Zboží byly splněny 
následující' podmínky:
(a) K započetí servisního zásahu dojde do 24 (dvaceti čtyř) hodin od nahlášení závady. Započetím 

servisního zásahu se rozumí příjezd kvalifikovaného pracovníka na místo, kde se vozidlo nachází, a 
započetí veškerých činností nutných k provedeni servisního úkonu či odstranění vady.

(b) Komunikace s Prodávajícím a s poskytovatelem servisu bude probíhat v českém jazyce.

V.
PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ ZBOŽÍ

31. strana



5.1 Prodávající je povinen Zboží na vlastni náklady dodat do mista dodáni dle čt. 4.3 této Smlouvy, a to v termínu 
dodání a v hodině dodáni dle čl. 4.2 této Smlouvy. Prodávající je povinen Zboží dodat v množství, druhu, 
technické specifikaci a kvalitě v souladu s touto Smlouvou. Prodávající je povinen umožnit Kupujícímu prohlídku 
Zboží a ověřeni funkčnosti Zboží. Společné s dodáním Zboží je Prodávající povinen Kupujícímu předat veškeré 

návod k obsluze.
5.2 Poté, co si Kupující Zboží prohlédne, ověří jeho funkčnost a zkontroluje úplnost dokumentů ve smyslu ustanovení 

ČI. 3.3 této Smlouvy, sepíší Smluvní strany Předávací protokol. Současně s podpisem Předávacího protokolu 
je Prodávající povinen vystavit Kupujícímu potvrzení o záruce, aby mohl Kupující řádné uplatnit Reklamaci 
případných vad Zboží. Pro vyloučení pochybností se uvádí, že Kupující je oprávněn přizvat k prohlédnutí Zboží, 
ověření jeho funkčnosti a kontrole úplnosti dokumentů a dokladů kteréhokoliv svého zaměstnance, zmocněnce, 
poradce či jakoukoli třetí osobu. Zboží se považuje za předané a převzaté Kupujícím až okamžikem podpisu 

Předávacího protokolu.
5.3 Kupující není povinen převzít Zboží, které trpí jakýmikoliv vadami, zejména pokud neodpovídá specifikaci a/nebo 

nesplňuje některý z požadavků na Zboží dle této Smlouvy, není funkční a/nebo se Zbožím nebyla dodána 

Dokumentace.
5.4 V případě, že Kupující odmítne z kteréhokoliv z důvodů uvedených v čl. 5.3 určité Zboží převzít, je Prodávající 

povinen dodat Kupujícímu bezvadné a plně funkční Zboží, splňující veškeré vlastnosti specifikované v této 
Smlouvé nejpozději v dodatečné lhůtě pěti (5) dnů počínající dnem následujícím po příslušném Terminu dodáni. 
Ustanoveni čl. 5.2 a 5.3 Smlouvy v tomto případě platí obdobně.

5.5 Prodávající (nebo jím zmocněná osoba) je nejpozději při předáni a převzetí Zboží povinen provést řádné 
proškolení pracovníků Kupujícího, kteří budou Zboží provozovat a obsluhovat, ve všech věcech provozu a 
obsluhy zboží, tedy zejména seznámit je se Zbožím včetně všech součásti a příslušenství, s jeho funkcemi, 
provozem, obsluhou, veškerými ovládacími prvky, s návodem k obsluze a s pravidly bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci a používání Zboží. Vzor prezenční listiny školení obsluhy stroje (zařízeni) podle tohoto odstavce 
je uveden v příloze č. 3 této Smlouvy.

VI.
PŘECHOD PRÁV KE ZBOŽÍ

6.1 Vlastnické právo ke Zboží přechází na Kupujícího okamžikem převzetí příslušného Zboží Kupujícím.

6.2 Nebezpečí škody na Zboží přechází na Kupujícího okamžikem převzetí příslušného Zboží Kupujícím.

VII.
KUPNÍ cena a způsob její úhrady

7.1 Smluvní strany sjednávají kupní cenu za Zboží takto:
Cena celkem v EUR bez DPH (21 %}

DPH
Cena cefkem v EUR s DPH

Vozidlo 1 234 300 49 203 283 503

Vozidlo 2 234 300 49 203 283 503

CELKEM 468 600 98406 567 006

Pro vyloučení pochybností se stanoví, že kupní cena za Zboží je souhrnnou cenou za splněni předmětu této 
Smlouvy.

7.2 Smluvní strany se dohodly, že celková kupní cena za splnění předmětu této Smlouvy uvedená výše v čl. 7.1 

Smlouvy je sjednána jako pevná a nepřekročitelná.
7.3 Kupní cena za Zboží bude uhrazena po převzetí Zboží Kupujícím postupem podle odstavců 7.4. až 7.11. této 

Smlouvy ve lhůtě třiceti (30) dnů tam uvedené.
7.4 Prodávajícímu vznikne nárok na zaplacení kupní ceny za dodávku Zboží, které bude Kupujícímu od 

Prodávajícího dodáno a které bude zároveň Kupujícím od Prodávajícího převzato ve smyslu čl. V. této Smlouvy. 
Úhrada kupní ceny za převzaté Zboží je splatná na základě Faktury vystavené Prodávajícím.

32. strana



7.5 Prodávající může vystavit Fakturu na úhradu kupní ceny za převzaté Zboží nejdříve v den převzetí příslušného 
Zboží Kupujícím, avšak nikoli dříve, než po podepsání Předávacího protokolu ve vztahu k příslušnému Zboží. 

Faktura bude vystavena na částku, která bude rovna kupní ceně příslušného Zboží, které bylo převzato ve 
smyslu čl. V. této Smlouvy Kupujícím. Faktura musí být doručena Kupujícímu nejpozději do patnácti (15) 
kalendářních dnů ode dne, ve kterém Prodávajícímu vzniklo právo na vystavení Faktury. K částce Faktury bude 

připočtena DPH v zákonné výší.
7.6 Kupní cena bude způsobem sjednaným v této Smlouvě zaplacena na bankovní účet Prodávajícího uvedený 

Prodávajícím na Faktuře za příslušné Zboží.
7.7 Faktury Prodávajícího musí splňovat veškeré náležitosti daňového dokladu ve smysíu příslušných právních 

předpisů platných na územi České republiky a musí obsahovat ve vztahu k příslušnému Zboží věcně správné a 

dostatečně podrobné údaje. Přílohou každé Faktury musí být kopie Předávacího protokolu nebo jiného dokladu 
potvrzeného Kupujícím dokládající oprávněnost fakturované částky.

7.8 Kupující je oprávněn Fakturu vrátit Prodávajícímu ve lhůtě třiceti (30) kalendářních dnů ode dne jejího doručení 
Kupujícímu, pokud Faktura nebude obsahovat náležitosti dle ustanoveni čl. 7.7 Smlouvy, Prodávající je v tomto 
případě povinen Kupujícímu bezodkladně doručit novou Fakturu, která bude splňovat veškeré náležitosti dle 
ustanovení čl. 7.7 Smlouvy.

7.9 Faktura je splatná ve lhůtě třiceti (30) kalendářních dnů ode dne jejího doručeni Kupujícímu. V případě vráceni 

Faktury Kupujícím zpět Prodávajícímu postupem podle čl. 7.8 Smlouvy započne běžet lhůta splatnosti Faktury, 
uvedená v předchozí větě, až po doručení bezvadné Faktury. Připadne-li poslední den lhůty splatnosti Faktury 
na den, který není Pracovním dnem. posouvá se splatnost na nejblížši následující Pracovní den. Faktura se 
považuje za zaplacenou v okamžiku, kdy bude penéžni částka uvedená ve Faktuře odepsána z bankovního účtu 
Kupujícího.

7.10 Kupní cena stejné jako jakékoliv jiné peněžité částky uvedené v této Smlouvě jsou uváděny bez DPH, není-li 
výslovně uvedeno jinak.

7.11 Kupní cena za Zboží zahrnuje i veškeré náklady Prodávajícího spojené s plněním této Smlouvy, a to zejména 
veškeré náklady za dopravu Zboží do místa dodání, včetně zabaleni, naložení a vyloženi Zboží, veškeré náklady 
plynoucí ze záruk dle čl. Vlil. této Smlouvy, veškeré náklady na jakékoliv skladování Zboží a veškeré náklady 
Prodávajícího na doklady a dokumenty ke Zboží ve smysíu čl. 3.3 této Smlouvy a veškerá cla, daně (mimo DPH) 
a jakékoli další poplatky související s plněním této Smlouvy a také zahrnuje úplatu za práva duševního vlastnictví 
poskytnutá Kupujícímu, resp. převedená na Kupujícího v souvislosti s dodávkou Zboží. Pro vyloučeni jakýchkoli 
pochybnosti se stanoví, že Prodávající je povinen uhradit jakékoli náklady, cla, daně (mimo DPH) a/nebo jakékoli 
poplatky související s plněním této Smlouvy bez toho. že by tím Prodávajícímu vznik! vůči Kupujícímu jakýkoli 
nárok.

7.12 Kupující provede úhradu ve splatností na bankovní účet Prodávajícího uvedený na faktuře za předpokladu, že 
tento účet bude ke dni platby zveřejněný správcem daně. V případě, že tato podmínka nebude splněna. Kupující 
uhradí pouze částku bez DPH, a doplatek bude uhrazen Prodávajícímu až po zveřejnění čísla účtu v registru 
plátců. V případě, že účet nebude zveřejněn po uplynutí Ihúty stanovené Kupujícím, bude DPH uhrazeno místně 
příslušnému správci daně Prodávajícího.

7.13 Pokud je před odesláním píalby (před zaplacením faktury) o Prodávajícím zveřejněna dle §106a zákona o dani 

z přidané hodnoty způsobem umožňujícím dálkový přistup skutečnost, že je Prodávající nespolehlivým plátcem 

a vzniká tak ručení dle §109 odst. 3 zákona o dani z pňdané hodnoty, bere Prodávající na vědomí, že Kupující 
zaplatí na účet Prodávajícího pouze fakturovanou částku bez DPH a DPH zaplatí přímo na účet správce dané.
O takovémto postupu Kupující dodatečně písemně Prodávajícího informuje.

Vlil.
záruční doba a reklamace

8.1 Prodávající podpisem Předávacího protokolu poskytuje Kupujícímu záruku za to, že:
(a) Zboží nebude trpět žádnými vadami, ať už se jedná o vady materiálu, výrobní vady či vady technického 

zpracování Zboží, o vady zjevné či skryté nebo o vady právní či faktické, a bude plně odpovídat jeho 
specifikaci a vlastnostem dle této Smlouvy a dle platných právních předpisů,

33. strana



(b) Zboží bude plně funkční, a to jednotlivé jeho části i všechny jeho součásti a příslušenství, jako funkční 
celek pro požadované použití tak, jak je popsáno v Zadávací dokumentaci,

(c) Zboži bude splňovat veškeré vlastnosti stanovené v této Smlouvě, a to zejména ty vlastností výslovně 
Kupujícím požadované, jakož i vlastnosti, které jsou obvykle na Zboží kladeny,

8.2 Prodávající je povinen společné se Zbožím předat Kupujícímu potvrzení o záruce ke Zboží nejméně v rozsahu 
a délce sjednané v této Smlouvé.

8.3 Záruka podle tohoto či. Vlil. Smlouvy se nevztahuje na vady Zboží vzniklé poškozením Zboži způsobeným třetími 
osobami.

8.4 Prodávající poskytuje Kupujícímu zámku za Zboži v rozsahu dle tohoto a. Vlil. Smlouvy na následující období:

Zboží Záruka dle čl. 8.1 této Smlouvy

Svozová vozidla 2023 Záruční doba 3 (tři) roky nebo 150 000 (sto 
padesát tisíc) km, dle toho co nastane dříve.

{Doba trváni záruky dle čl. 8.1 této Smlouvy dále jen „Záruční doba")
Záruční doba počíná běžet dnem následujícím po okamžiku převzetí Zboží Kupujícím. V případě Vytčeni vady 
(jak je tento termín definován níže) se běh Záruční doby (pokud ještě neuběhla celá) staví a počíná znovu 
běžet až ode dne převzetí opraveného reklamovaného Zboží zpět Kupujícím nebo ode dne, kdy Kupující 
a Prodávající vystaví písemné potvrzení o vyřízení Reklamace jiným způsobem, na kterém se Kupující a 
Prodávající dohodnou.

8.5 Kupující je povinen oznámit Prodávajícímu vadu Zboži, která se vyskytla v průběhu Záruční doby, a to bez 

zbytečného odkladu poté, kdy Kupující vadu zjistil (dále jen „Vytčení vady"). Vytčení vady musí být zasláno 
Prodávajícímu písemné, prostřednictvím e-mailu, faxu nebo jiným vhodným způsobem na kontaktní údaje 
uvedené v čl. XI. této Smlouvy.

8.6 Prodávající je povinen ve Ihútě 24 hodin započít odstraňováni vady, která byla Prodávajícímu Vytčením vady 
oznámena (dále jen „Vytčená vada"). Započetím odstraňováni vady se rozumí příjezd kvalifikovaného 
pracovníka na místo, kde se vozidlo nachází, a započetí veškerých činností nutných k odstranění vady. Jestliže 
je Vytčená vada opravitelná, je Prodávající povinen odstranit Vytčenou vadu opravou Zboží a/nebo výměnou 

kterékoliv vadné součástky Zboží za součástku bezvadnou. Kupující je oprávněn požadovat namísto odstraněni 
Vytčené vady slevu z kupní ceny vadného Zboží.

8.7 Jestliže je Vytčená vada neopravitelná, je Kupující oprávněn požadovat po Prodávajícímu odstraněni Vytčené 
vady výměnou vadného Zboži za Zboží bezvadné, slevu z kupní ceny a/nebo je oprávněn od Smlouvy odstoupit, 
a to dle své volby. Jestliže je Vytčená vada vadou právní, je Kupující oprávněn požadovat po Prodávajícímu 
odstranění Vytčené vady odstraněním právních vad bránicích nerušenému používání Zboží Kupujícím, slevu z 
kupní ceny a/nebo je oprávněn od Smlouvy odstoupit, a to dle své volby.

8.8 Smluvní strany se mohou na žádost Kupujícího dohodnout na jiném způsobu řešení Reklamace. O jiném 
způsobu vyřešení Reklamace, bude-li dohodnut, Smluvní strany vystaví písemné potvrzení. Pro vyloučeni 
pochybností se uvádí, že pokud nebude Prodávající Kupujícím požádán o jiné řešeni Reklamace, než je 

odstraněni Vytčené vady, je Prodávající povinen učinit veškeré kroky vedoucí k odstranění Vytčené vady. 
Prodávající je povinen provést odstranění vady Zboži vytčené v průběhu Záruční doby bezplatné.

8.9 Prodávající je povinen zajistit, že odstranění Vytčené vady Zboží ve smyslu předchozích odstavců tohoto článku 
Smlouvy (dále jen „Odstranění vady") bude provedeno k tomu odborně způsobilými a řádně proškolenými 
osobami, které složily všechny potřebné zkoušky a jsou držiteli veškerých oprávnění nutných k řádnému 
Odstranění vady Zboží. Prodávající je povinen pň Odstraněni vady postupovat s odbornou péčí, bez zbytečných 
prodlení a zvolit metodu vedoucí optimální cestou k rádnému a rychlému Odstranění vady Zboži. Pň Odstraněni 
vady Zboží je Prodávající povinen postupovat v souladu s požadavky a instrukcemi Kupujícího a v souladu 
sjemu známými zájmy Kupujícího. V případě, že Prodávající využije třetích osob k Odstraněni vady, zůstává 
Prodávající plně odpovědný Kupujícímu za Odstranění vady v souladu s touto Smlouvou a Prodávající není 
zbaven jakýchkoliv závazků vyplývajících ze Smlouvy a Kupující není omezen ani zbaven jakýchkoliv prav 
vyplývajících ze Smlouvy.

34. strana



8.10 Prodávající je povinen započít s odstraňováním Vytčené vady nejpozději ve lhůtě dle či. 8.6 Smlouvy a Vytčenou 
vadu odstranit nejpozději ve fhůtě pěti (5) drtí ode dne jejího oznámeni Prodávajícímu, nedohodnou-li se smluvní 
strany písemné ze závažných důvodů na jiné lhůtě. Prodávající je povinen po celou dobu odstraňování 

Vytčených vad Zboží o postupu odstraňování těchto vad a íhůtě nutné k jejich odstranění písemně informovat 

Kupujícího, kdykoli o to Kupující požádá.
8.11 Po odstranění Vytčené vady je Prodávající povinen opravené bezvadné a plně funkční Zboží předat Kupujícímu. 

Kupující je oprávněn převzetí reklamovaného Zboží odmítnout, pokud zjistí, že Vytčené vady nebyly řádně 
odstraněny. Pokud Kupující odmítne převzetí reklamovaného Zboží, resp. pokud Prodávající Vytčené vady ve 
lhůtě podle předchozího odstavce neodstraní, je Prodávající povinen odstranit Vytčené vady nejpozději v 
dodatečné lhůtě dvou (2) Pracovních dnů. V případě, že opravené Zboží převezme, vystaví o tom Prodávajícímu 
písemné potvrzení. Pro účely ustanovení čJ. 8.4 Smlouvy se uvádí, že Záruční doba (pokud ještě neuběhla celá) 
započne znovu běžet ve vztahu k reklamovanému Zboží ode dne následujícího po dni, kdy Prodávající převzal 
písemné potvrzení podíe předchozí věty.

8.12 Pokud Prodávající neodstraní Vytčené vady ani v této dodatečné lhůtě podle předchozího odstavce, má se za 
to, že Vytčená vada je vadou neodsíranitelnou, a Kupující má dále právo požadovat slevu z kupni ceny, výměnu 
reklamovaného Zboží za Zboží nové a/nebo má právo od Smlouvy odstoupit, a to dle své volby. V připadě 
výměny reklamovaného Zboží za Zboží nové běží v připadě nového Zboží nová Záruční doba v délce uvedené 
v čl. 8.4 Smlouvy ode dne písemného převzetí nového Zboží Kupujícím. Ustanoveními této Smlouvy nejsou 
dotčeny případné další nároky Kupujícího z vad Zboží vyplývající mu z Občanského zákoníku či jiných právních 
předpisů.

8.13 Je-li dodáním Zboží s vadami porušena Smlouva podstatným způsobem, má Kupující nároky z vad zboží podle 
Občanského zákoníku. Smluvní strany sjednávají, že za podstatné porušení Smlouvy je nutné považovat 
zejména následující případy:

a) prodlení Prodávajícího s dodáním Zboží o více jak pět (5) pracovních dní,
b) dodání Zboží s podstatnými vadami, zejména s vadami materiálu, výrobními vadami, vadami technického 

zpracování Zboží, právními vadami, vadami resp. nesplněním požadavků uvedených ve specifikaci a 
vlastnostech Zboží dle této Smlouvy a dle platných právních předpisů, vadami ve funkčnosti Zboží, vadami, 
resp. nesplněním vlastnosti uvedených v dokumentech a dokladech ve smyslu čl. III. této Smlouvy, vadami, 
resp. nesplněním vlastnosti výslovně Kupujícím požadovaných, jakož i vlastností, které jsou obvykte na Zboží 
kladeny.

c) prodlení Prodávajícího dle čl. 5.4 Smlouvy s dodáním bezvadného a plně funkčního Zboží, splňujícího 
veškeré vlastnosti specifikované v této Smlouvě poté, co Kupující odmítl určité Zboží převzít z důvodů 
uvedených v čl. 5.3 Smlouvy,

d) prodleni Prodávajícího dle čl. 8.11 Smlouvy s odstraněním vytčené Vady poté, co Kupující odmítl převzetí 
reklamovaného Zboží,

e) prodleni Prodávajícího s odstraněním vytčené vady delší než třicet kalendářních dnů,
f) dvojnásobný výskyt stejné vady nebo výskyt alespoň tří různých vad v průběhu záruční doby,
g) případ, kdy bude zjištěno, že (i) Prodávající je v úpadku, (ii) vůči Prodávajícímu je vedeno insoívenčni řízeni, 

v němž zároveň (a) bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo (b) insoívenčni návrh byl zamítnut proto, že 
majetek Prodávajícího nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízeni, nebo (c) byl konkurs zrušen proto, 
že majetek Prodávajícího byl zcela nepostačující, nebo (iii) byla zavedena nucená správa Prodávajícího podle 
zvláštních právních předpisů, (řv) Prodávající je v likvidaci, a/nebo byta zahájena likvidace Prodávajícího,

h) případ, kdy bude dodatečné zjištěno, že Prodávající nesplnil podmínky řízeni na veřejnou zakázku, na jehož 
základě byla uzavřena tato Smlouva, zejména pokud bude zjištěno, že Prodávající uvedl nepravdivé 6 
zavádějící údaje, nebo nesplňoval kvalifikační předpoklady stanovené Zadávací dokumentaci,

i) prodlení Kupujícího s úhradou kupní ceny na základě Faktury, které nebude do třiceti kalendářních dnů ode 
dne doručení písemného vytčení prodlení Prodávajícím Kupujícímu odstraněno, vyjma případů uvedených 
v následujícím odstavci 8.14.

8.14 Do odstranění vady nemusí Kupující platit část kupní ceny odhadem přiměřené od povídající je ho právu na slevu.
V případě vady. která znamená podstatné porušeni smlouvy ze strany Prodávajícího, Kupující nemusí uhradit 
celou kupní cenu, a to až do doby odstranění takové vady a převzetí Zboží kupujícím. Nezaplacením kupní ceny 
nebo její části podle tohoto odstavce nemá za následek prodlení Kupujícího s úhradou kupní ceny a Prodávající 
v takovém případě nemůže vůči Prodávajícímu uplatňovat žádné sankce ani jakékoíi jiné nepříznivé právní kroky.

8.15 Smluvní strany se dohodly, že Ihúta pro vytknutí vady uvedená v § 1921 odst. 1 a v § 2112 odst. 1 občanského 
zákoníku se prodlužuje na lhůtu šesti měsíců ode dne, kdy kupující měl možnost vadu zjistit: tato ihůta konči

35. strana



8.16

nejpozdéji uplynutím Záruční doby. Ustanovení § 1921 odst 3 věty první a § 2112 odst. 1 věty první občanského 
zákoníku se nepoužije.
Veškerá komunikace spojená se zárukou a reklamacemi podle tohoto článku Vlil. Smlouvy bude probíhat 
v českém jazyce.

IX.
SANKCE

9.1 Za prodleni s dodávkou Zboží Prodávajícím dle této Smlouvy a/nebo za prodleni s odstraněním Vytčené vady je 
Kupující oprávněn požadovat, aby mu Prodávající uhradil smluvní pokutu ve výši 0,1 % (jedné desetiny procenta) 

z ceny nedodaného Zboží, resp. Zboží, u kterého je Prodávající v prodlení s odstraněním Vytčené vady, (bez 
DPH) za každý i započatý den prodlení. Smluvní pokuta je splatná na písemnou výzvu Kupujícího učiněnou vůči 
Prodávajícímu.

9.2 V případě prodlení Prodávajícího s plněním povinnosti písemně vyrozumět Kupujícího o změně poddodavatele 

dle článku XI., odst. 11.1 Smlouvy je Kupující oprávněn vůči Prodávajícímu požadovat zaplacení smluvní pokuty 
ve výši ve výši 1 % (jednoho procenta) z ceny Zboží bez DPH.

9.3 V případě porušení povinnosti Prodávajícího zajišťovat Servis Zboží způsobem uvedeným v článku IV., odst. 4.4 
a odst. 4.5 této smlouvy je Kupující oprávněn vůči Prodávajícímu požadovat zaplaceni smluvní pokuty ve výši 
ve výši 15 % (patnácti procent) z ceny Zboží bez DPH.

9.4 V případě porušeni jiné povinnosti vyplývající pro Prodávajícího z této Smlouvy, která není uvedena 
v předchozích odstavcích tohoto článku IX. Smlouvy, je Kupující oprávněn vůči Prodávajícímu požadovat 
zaplaceni smluvní pokuty ve výši 0,3 % (tři desetin procenta) z ceny Zboží bez DPH.

9.5 Výše uvedené smluvní pokuty je Kupující též oprávněn započíst vůči pohledávce Prodávajícího na úhradu kupní 
ceny; v takovém případě je kupující oprávněn uhradit kupní cenu sníženou o smluvní pokutu. Nedojde-li 
k započteni smluvní pokuty podle předchozí věty, je smluvní pokuta splatná nejpozději do patnácti dnů ode dne 
doručení písemné výzvy k její úhradě Prodávajícímu.

9.6 Právo Kupujícího požadovat zaplacení náhrady plné výše škody vzniklé Kupujícímu v důsledku porušení 
kterékoliv ze smluvních povinností zajištěných smluvními pokutami uvedenými v předchozích odstavcích článku 

IX. Smlouvy není zaplacením příslušné smluvní pokuty dotčeno. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo 
Kupujícího žádat splnění povinnosti podle této Smlouvy vůči Kupujícímu ani povinnost Kupujícího takovou 

povinnost splnit.
9.7 V případě prodleni se zaplacením kupní ceny postupem podle odstavců 7.3 až 7.11 této Smlouvy je Prodávající 

oprávněn požadovat, aby mu Kupující uhradit úrok z prodlení ve výši 0,1 % (jedné desetiny procenta) z dlužné 
částky za každý i započatý den prodlení. Úrok z prodleni je splatný na písemnou výzvu Prodávajícího učiněnou 

vůči Kupujícímu. Ustanoveni tohoto odstavce se nepoužije pro případy uvedené volánku Vlil. odstavci 8.14 a 
v článku IX., odstavci 9.5 Smlouvy.

X.
UKONČENÍ SMLUVNÍHO VZTAHU

10.1 Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od této Smlouvy v sou ladu a za podmínek stanovených touto Smlouvou 
a/nebo v příslušných ustanoveni Občanského zákoníku, a to s odchylkami stanovenými níže v tomto čl. X. 

Smlouvy.
10.2 Smluvní strany se dohodly, že každá Smluvní strana je oprávněna za podmínek stanovených v této Smlouvě a 

Občanském zákoníku odstoupit od této Smlouvy, a to plně, nebo i částečné pouze ve vztahu ke Zboží, jehož se 

týká příslušné porušení povinností dle této Smlouvy.
10.3 Odstoupeni od Smlouvy musí být učiněno písemné a musí být doručeno druhé Smluvní straně. V případě 

odstoupení od Smlouvy Smlouva zaniká dnem doručeni písemného odstoupení druhé Smluvní strané.

XI.
OSTATNÍ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

11.1 V případě, že Prodávající v průběhu plnění závazku podle této smlouvy hodlá změnit/změní poddodavatele 
původně uvedeného v nabídce zakázky „Svozová vozidla 2023“, je povinen o tom předem písemně vyrozumět

36. strana



Kupujícího a taková změna poddodavatele podléhá předchozímu schválení Kupujícího, jinak je taková změna 

vůči Kupujícímu neúčinná.
11.2 Prodávající a Kupující se dohodli, že veškerá komunikace mezi oběma stranami a s poskytovatelem servisu 

bude probíhat v českém jazyce.
11.3 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv dle 

zákona č. 340/2015 Sb„ ve zněni pozdějších předpisů.
11.4 Smluvní strany se dohodly, že Kupující bezodkladně po uzavřeni této smlouvy odešle smlouvu k řádnému 

uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR.
11.5 Žádná ze Smluvních stran nemá právo postoupit či jinak převést svá práva či povinnosti vyplývající z této 

Smlouvy na třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu druhé Smluvní strany.

11.6 Prodávající se zavazuje spolupůsobit pn výkonu případné kontroly prováděné u Kupujícího podle obecně 
závazných právních předpisů, přitom se zejména zavazuje poskytnout nezbytné informace a veškeré doklady 
související s plněním podle této smlouvy, které si vyžádají kontrolní orgány, dokladovat svoji činnost a umožnit 
kontrolu dokladů pověřeným osobám, a to po dobu 10 let po skončení plnění zakázky.

11.7 Prodávající se zavazuje řádné uchovávat a archivovat veškeré originály účetních dokladů a originály dalších 
dokumentů souvisejících s realizací zakázky po dobu 10 let po skončeni plnění zakázky.

11.8 Prodávající není oprávněn jednostranně započíst jakékoli svoje splatné či nesplatné pohledávky z této Smíouvy 
za Kupujícím proti jakýmkoli pohledávkám, jež má Kupující vůči Prodávajícímu. Kupující je oprávněn započíst 
proti jakýmkoliv peněžitým pohledávkám Prodávajícího za Kupujícím své vzájemné peněžité pohledávky vzniklé 
dle Smlouvy. Kupující je oprávněn vůči nesplatným peněžitým pohledávkám Prodávajícího započíst své peněžité 
pohledávky splatné.

11.9 Prodávající bere na vědomí, že Kupující je oprávněn informace, jež v souvislosti s touto Smlouvou obdržel od 
Prodávajícího, uveřejnit nebo zpřístupnit třetím osobám, a to zejména z důvodů stanovených platnými právními 
předpisy v oblasti práva veřejnosti na informace. Prodávající proto souhlasí se zveřejněním takových informací 
Kupujícím. Tento odstavec rovněž neomezuje oprávněni Smluvních stran poskytnout potřebné informace svým 

auditorům nebo právním, ekonomickým či jiným poradcům, kteří jsou vůči Smluvní straně vázáni mlčenlivosti, 
ani neomezuje oprávnění Smluvních stran uplatňovat svá práva z této Smlouvy.

11.10 Bude-li některé ustanoveni této Smlouvy shledáno neplatným nebo nevymahatelným, taková neplatnost nebo 

nevymahatelnost nezpůsobí neplatnost či nevymahatelnost celé Smlouvy s tim, že v takovém případě bude celá 
Smlouva vykládána tak, jako by neobsahovala jednotlivá neplatná nebo nevymahatelná ustanovení, a v tomto 

smyslu budou vykládána a vymáhána i práva Smluvních stran vyplývající z této Smlouvy. Smluvní strany se dále 
zavazují, že budou navzájem spolupracovat s cílem nahradit takové neplatné nebo nevymahatelná ustanoveni 
platným a vymahatelným ustanovením, jimž bude dosaženo stejného ekonomického výsledku (v maximálním 
možném rozsahu v souiadu s právními předpisy), jako bylo zamýšleno ustanovením, jež bylo shledáno 
neplatným či nevymahatelným.

11.11 Smluvní strany sjednávají, že § 564 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve zněni pozdějších předpisů, se 

nepoužije, tzn„ měnit nebo doplňovat text smlouvy je možné pouze formou písemných dodatků podepsaných 
oběma smluvními stranami. Možnost měnit smlouvu jinou formou smluvní strany vylučují. Za písemnou formu 
není pro tento účet považována výměna e-mailových čí jiných elektronických zpráv. Neplatnost dodatků z důvodu 
nedodrženi formy lze namítnout kdykoliv a to i když již bylo započato s plněním.

11.12 Prodávající na sebe přebírá nebezpečí změny okolností podle § 1765 odst. 2 občanského zákoníku.
11.13 Platnost, plněni, výklad a účinky této Smlouvy se řídi právním řádem České republiky, zejména ustanoveními 

Občanského zákoníku.
11.14 Veškeré spory, které by mohly vzniknout z této Smlouvy nebo v souvislosti s ni, budou ve smyslu ustanovení § 

89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, v platném znění, rozhodovány věcně příslušným soudem 
České republiky příslušným v místě sídla Kupujícího ke dni podpisu této Smlouvy.

11.15 Tato Smlouva se vyhotovuje ve čtyřech (4) stejnopisech, z nichž obě Smluvní strany obdrží po dvou (2) 
stejnopisech. Tato Smlouva byla sepsána v českém jazyce.

11.16 Nedílnou součást této Smlouvy tvoří přílohy:
Příloha č. 1 - Vzor Předávacího protokolu

37. strana



Příloha č, 2 - Parametry Zboží
Příloha č. 3 ■ Prezenční listina školeni
Příloha č. 4 - Plná moc

11.17 Veškerá písemná komunikace mezi Smluvními stranami bude probíhat v českém jazyce a výhradně osobním 
doručením, doporučenou poštou nebo kurýrní službou na níže uvedené adresy:

Při doručování Kupujícímu: Hůrka 1803, Bité Předměstí, 530 12 Pardubice
Při doručování Prodávajícímu: Sobínská 186,252 19 Chrášfany
Smluvní strany se dohodly, že doporučenou zásilku odeslanou druhé straně poštou na adresu uvedenou
v článku XI. této smlouvy považují za doručenou třetího Pracovního dne ode dne jejího odeslání.

11.18 Jiná než písemná komunikace mezi Smluvními stranami bude probíhat v českém jazyce prostřednictvím 
následujících kontaktů:

Veškeré změny kontaktních údajů uvedených v tomto článku je Smluvní strana, již se změna týká, povinna 
písemně sdělit druhé Smluvní straně s tím, že změna kontaktních údajů nabývá účinnosti ve vztahu k druhé 
Smluvní straně doručením tohoto sdělení,

11.19 Na důkaz svého souhlasu s obsahem této smlouvy k ni smluvní strany připojily své podpisy.

V Pardubicích, dne ] 6 -flQ- 7ft7'7 V Chrášťanech, dne

místopředseda představenstva

38. strana



Příloha č. 1
Vzor Předávacího protokolu

PŘEDÁVACÍ PROTOKOL

SmP - Odpady a,s.
Hůrka 1803, Bílé Předměstí, 530 12 Pardubice 
IČO 252 62 572

Zastoupená ve věcech plnění smlouvy: 
tng. Jiří Strouhal, výkonný ředitel 
(dále jen „Kupující"),

tímto potvrzuje,

že dále uvedeného dne, měsíce a roku převzal od

Scania Czech Republic s.r.o.

Sobinská 186,252 19 Chrášťany 
IČO 612 51 186

Zastoupená ve věcech plnění smlouvy:
obchodním zástupcem na základě plné moci

(dále jen „Prodávající")

I.
následující Zboží: dvě nová nepoužitá svozová vozidla na svoz komunálního odpadu s lineárním stlačováním, o 
celkové hmotnosti 26.000 kg. Obé vozidla s univerzálním vyklápěčem a s úpravou pro svoz bioodpadu. Svozové 
vozidlo je určeno pro každodenní využiti v podmínkách Kupujícího. Vozidla se mimo jiné budou pohybovat po 
nezpevněných komunikacích, komunikacích ve výstavbě a skládkách komunálního odpadu. Vozidla budou univerzálně 
použitelná na všechny druhy odpadu včetně bioodpadú s vysokým podílem biosložek včetně tekutin a domovní i 
průmyslový odpad. S ohledem na využívání vozidel na předpokládanou dobu 10 let, má každé vozidlo vyšší technické 
parametry a takovou výbavu, které prodlouží životnost nástaveb a umožní snížení nákladů na následné opravy. Vozidla 
jsou vyráběna továrním způsobem. Součástí dodávky je i povinnost zajistit záruční servis přímo Prodávajícím 
minimálně na podvozek nebo nástavbu.

II.
Společně se Zbožim převzal Kupující od Prodávajícího následující doklady a dokumenty vztahující se ke Zboží:



Kontrolní seznam požadovaných parametrů:

Ano / Ne

1
nákladní vozidlo s celkovou legislativní hmotností min. 26.000 kg se 3-mi nápravami 
s hmotnostním rozložením min. 81 + 10.5t + 8,5 t na nápravy nebo vyšším, provedeni pro 
provoz v odpadovém hospodářství

2
vozidlo bude provozováno jako svozové (zastávkový způsob provozu, popojíždění od stanoviště 
ke stanovišti bez dlouhých přejezdů). Vzhledem k těmto podmínkám nesmí být kladen nárok na 
jakoukoli změnu jízdního režimu.

3 zátěžový diagram při zatíženi vozidla do (1/3, 2/3, 3/3)

4 systém pohonu 6x2 s řiditelnou 1. a 3. nápravou, (vzduchem odpružený podvozek 1+ 2+3 
náprava), stabilizátor na nápravě.

5 zadní (třetí náprava) s možnosti odlehčení (pomoc pň rozjezdu)
6 třetí náprava řiditelná v každém jízdním režimu

7 regulace výšky podvozku min. 150 mm od jízdní polohy směrem nahoru

8 měření zatížení na všech nápravách se zobrazením na přístrojové desce (kontrola zatížení 
vozidla)

9 rozvor náprav 1a 2 maximálně 3650 mm + 1350 mm z důvodů pohybu vozidla v městské 
zástavbě

10 poháněná náprava musí být vybavena dvoumontáží a uzávěrou diferenciálu, vzhledem k 
provozu po nezpevněných cestách (skládka, překladiště, komunikace ve výstavbě,...)

11 požadovaný rozměr pneumatik na hnací nápravě 315/80 R 22.5 M+S
12 s vozidlem musí být dodáno plnohodnotné reservni kolo 1 ks

13
brzdy vozidla kotoučové na všech nápravách se systémem EBS (omezení prokluzu). Vozidlo 
vybaveno tempomatem, regulace rychlosti pň jízdě z kopce, motorovou brzdou

14 regulace stability (ESP)

15 zastávková brzda

16 brzdový systém musí být vybaven filtrační jednotkou s vysoušečem vzduchu pro celoroční 
provoz

17 pohonná jednotka - vznětový motor plnící platnou emisní normu s výkonem minimálně 260 kW, 
kroutící moment mi. 1400 Nm a objemem min. 7,5L

18 u motoru nesmí docházet k přehříváni (jedná se o svozové vozidlo - časté zastavováni, odběr 
výkonu u stojícího vozidla)

19 sací potrubí motoru musí být vyvedené v bezprašné zóně nad úroveň kabiny, nebo min
1500mm nad úrovní terénu (vozidlo v jízdní poloze)

20
vícestupňová převodovka - rozsah rychlosti musí umožnit popojíždění rychlosti od 3 km/h bez 
použiti spojky a dosaženi max. povolené přepravní rychlosti 90 km/h (automatizovaná 
převodovka, bez spojkového pedálu).

21
je požadován samočinný systém řazení - automatická nebo automatizovaná převodovka s 
možnosti manuálního řazení. Požadován režim pro vyproštěni (rozhoupáni zapadlého vozu), 
dále možnost přesunu zatíženi na hnanou nápravu a odlehčení lil osy.

221
sepnutí nástavby bude nastaveno tak, že k němu dojde automaticky při zastavení vozidla, bez 
nutnosti zařazeni neutrálu, nebo zatažení ruční brzdy, pouze se sešlápnutým brzdovým 
pedálem bez jakékoliv prodlevy

23 vedlejší pohon pro nástavbu (čerpadlo) s možnosti odpojení (elektromagnetická spojka)

24
odpružená kabina pro celkem 4 osoby, s hydraulickým sklápěním. Požadovány 4 místa pro 
posádku z důvodu prováděni vynášky nádob na odpad jedním z členů posádky, který tuto 
činnost provádí před jedoucím svozovým vozem

25 , nastavitelné sedadlo řidiče včetně možnosti nastaveni bederní podpěry



26 sedadla spolujezdců vybavena bezpečnostním pásem a opěrkou hlavy.

27 sedadla ve vozidle budou doplněna o odnímatelné potahy, nebo potažena vinylem
28 odpružená kabina prodloužená s odkládacím prostorem za sedačkami
29 výška kabiny od země max. 3200 L mm včetně sání bez majáků (vozidlo v jízdní poloze)

30 maximální celková výška vozidla s nástavbou nepřekročí 3 600mm.

31 výška v kabině pro prostřední spolujezdce (vzdálenost motorového tunelu od stropu) min. 1 
600mm

32 výška podlahy kabiny od země max. 1 100mm (vozidlo v jízdní poloze)

33 hloubka kabiny od hrany dveří (B sloupek)směrem k zadní stěně min. 700mm (měřeno v úrovni 
opěrky hlavy u sedadla řidiče)

34 ■ kabina bude doplněna o gumové rohožky na straně řidiče i spolujezdců (jednoduché vyjmuti z 
důvodu čištěni)

35 střešní větrací klapka
36 multifunkční volant

37 determální skla. U předního skla vnější clona proti oslnění řidiče, nebo determální sklo s 
pruhem a stahovací roletou

38 sluneční clona na dveřích řidiče
39 deflektor okna předních dveří
41 elektricky ovládaná okna ve dveřích kabiny
42 elektricky ovládaná zpětná zrcátka včetně vyhřívání

Uj ocelový přední nárazník (možné plastové překrytí)

LÍl ochrana motoru a chladiče proti poškození a víření prachu (jízda po skládce)

r 45 palivová nádrž o kapacitě min. 200 lit z nerezu nebo hliníku uzamykatelná

46 vozidlo musí být vybaveno palubním kontrolním a servisním systémem pro kontrolu opotřebení 
a zobrazující interval prohlídky včetně stavu provozních kapalin

47
zesílené akumulátory s kapacitou min. 2x12 V (min. 200 Ah). alternátor s výkonem min. 120 A

48 nastavitelný omezovač rychlosti (30km/h) při obsazených stupačkách nástavby
49 světla pro denní svícení (automatické rozsvíceni po nastartování) - provedení LED
50 zadní osvětlení vozidla včetně nástavby provedeni LED (běžné dostupný typ/výrobce)
51 digitální tachograf - pro tisk rozlišit GEN1 a GEN 2

52 autorádio dodávané výrobcem podvozku (přehrání externího zdroje, USB, Bluetooth - připojeni 
mobilního telefonu), včetně příjmu digitálního vysílání

53 min.2x výstup USB (pro nabíjeni telefon, navigace...)
54 měnič napětí 24/12 V mín.8A

55 vyvedené zásuvky 12V a 24 V v kabině

56 2ks majáku zábleskových/LED na kabině včetně ochranného krytu proti poškození (mřížka) 
samostatně stojící majáky

57 za účelem následného zapojení monitorovací sady musí být vozidlo vybaveno výstupem údajů v 
mezinárodně normovaném formátu FMS

58 výfukové potrubí musí být vyvedené za kabinou nad úroveň střechy, nebo dolu s vývodem do 
boku ke středu vozovky ne směrem k zemi

59 rabína vozidla musí být vybavena klimatizací, topením a centrálním zamykáním s dálkovým 
ovládáním, k vozidlu dodány 4 ks kompletních klíčů

60 provedení podvozku ADR dle třídy AT
61 zástěrky na zadní blatníky

62 akustická výstraha pn couvání splňující platnou normu s možnosti vypnutí / přepnuti na 
výstražné blikače



63
z důvodu bezpečností kamerový systém dodávaný výrobcem podvozku snímající okolí vozidla v 
rozsahu 360° včetně záznamu min. 72 hodin. Kamery zabezpečeny krytem proti mechanickému 
poškození

64 hasiči přístroj včetně krytu umístěný na vozidle, nebo v kabině na pevném držáku (odpovídající 
předpisům v ČR)

65 lékárna
66 nářadí včetně zvedáku

67 příslušný počet zakládacích klínů

68
tlakoměr součástí pistole na úpravu tlaku v pneumatikách a hadice pro huštění pneumatik - vše 
s možnosti propojení pomoci rychlospojek již od vozidla (vývod vzduchu z vozidla osazen 
rychlospojkou)

69 výstražná lampa

70 tlakovzdušná přípojka - vývod vzduch v kabině včetně ílakovzdušne pistole(na ofuk) a 
hadice(spiráia) připojení rychlospojkou

71 výstražný trojúhelník
72 sada náhradních žárovek

73 reflexní vesta

74 další požadovaná výbava vozidla - dle předpisů v ČR

75 Návod a popis zařízení v českém jazyce
76 požadovaná barva kabiny vozidla - bílá

B) Požadované provedení nástavby
77 sběrná nádoba o vlastni kapacitě zásobníku min. 20 m1

78 nástavba pro sběr, lineárni stlačováni a přepravu všech běžných druhů odpadu (komunální 
odpad, bio odpad, popeloviny, papír, sklo, plasty, a směsí těchto odpadů)

79 provedeni nástavby s vnějšími hladkými boky
80 požadovaná kapacita nakládací vany min 1,5m3

81 Níže uvedené otěrem namáhané části nástavby, budou vyrobeny z:
82 podlaha zásobníku, tloušťka materiálu min. 4mm

83 vana z otěruvzdomého materiálu, pevnost min. 400HB tloušťka materiálu min.8mm
j

84 lisovací deska z otéruvzdorného materiálu, tloušťka materiálu min. 5mm

85 vedeni výtlačného štítu, vedení lisovacího mechanizmu, boky nakládači vany budou vyrobeny 
taktéž z otěruvzdomého materiálu

86 požadované stlačení odpadu min. 1:6

87 lisovací mechanizmus s oboustranným kluzným nebo valivým vedením

88
zadní část bude vybavena rámem pro instalaci přídavného univerzálního vykiápěče, tzv. 
otevíracími vraty, s mechanickým zajištěním proti otevřeni a s jednoduchým způsobem 
otevíráním (DIN 30731)

89 nakládací vana a zásobník budou vybaveny výpustí na tekutiny s kulovým uzávěrem

90 elektronické ovládáni v kabině s počítadlem provozních hodin - komunikace v českém jazyce 
(počítání motohodin pouze při chodu zařízeni)

I

91 2 ks zadních pracovních světel nad vyklápěčem. 1 ks pracovní světlo do nakládacího prostoru - 
vše provedení LED

|

92 2ks výstražných majáků (zábleskové/LED)vzadu na nástavbě včetně ochranného krytu proti 
mechanickému poškozeni (větve...)

93
provedení zadního osvětleni vozidla včetně nástavby LED (běžně dostupný typ/výrobce)



1

94
přídavné boční osvětleni na obou stranách vozidla (2ks pracovních světel v přední části vozidla 
za I osou a 2ks pracovních světel v zadní části vozidla za III osou se samostatným spínáním v 
kabině) provedeni LED

95 nástavba bude vybavena bezpečnostními stupačkami pro dvě osoby s blokaci max. rychlosti 
vozidla

96
kamera vzadu na nástavbě s barevným LCD monitorem v kabině s citlivosti pro noční viděni

97 indikace maximálního zatížení vozidla na ovládacím pultu nástavby

98

automatické centrální mazáni celé nástavby a vyklápěče (všechny mazací body) (vybaveno 
elektro čerpadlem), plnicí vstup vybaven filtrem. Pokud výrobce nedodává nástavbu s 
kompletním rozvodem centrálního mazání nesmí být kladen nárok na ruční přimazáváni 
součásti nástavby a to zejména vedeni výtlačného štítu, vedení lisovací desky, otočné prvky 
lisovací lopaty, uchycení a pohon zadních vrat. jednotka centrálního mazáni bude umístěna v 
dosahu ze země

99
legislativní požadavek - svozové vozidlo jako cetek musi odpovídat předpisům Evropská norma 
CE, ČSN EN 1501-1+A2,2006/42/EC, NV 176/2008 Sb. ČSN EN 1501-4, směrnici 89/392/EHS 

a předpisům pro provoz vozidla na pozemních komunikacích

100 barva nástavby - zelená RAL 6018

101
možnost výsypu odpadu v různých polohách otevřeni vrat (spuštění cyklu pro čištění vany, 
pohyb výtlačného štitu vpřed/vzad) z důvodu snížených výškových profilů v prostorách vykládky 
u odběratelů (volba proveditelná na ovládacím pultu v kabině)

102 možnost změny nastaveni nástavby pro svoz tříděného odpadu (úprava výkonu stlačeni tj. 
lisování a ustupování štítu), alespoň pro 5 kategorií odpadu;! Komunální odpad, 2. Bio, 3. Sklo, 
4. Papír, 5.Plasty, Zaručená funkce nástavby i pro kombinaci jednotlivých kategorií.

103 chod nástavby bez přerušeni lisovacího cyklu při manipulaci s vyklápěčem
104 ovládání výkonu nástavby na ovládacím panelu v kabině

105

úprava nástavby pro svoz bioodpadu, utěsnění nástavby proti úniku kapalné složky odpadu. 
Vpředu nástavby min. do výše 400mm s výpustí na tekutiny vybavenou uzávěrem (vypouštěcí 
kulový ventil).Vzadu s obvodovým těsněním na dně a bocích mezi nakládací vanou a 
zásobníkem. V zadni části umístěn žlab na zachycení možného úniku kapalné složky pod 
hranou mezi zásobníkem a nakládací vanou. Odvod kapalné složky vyveden do nakládací vany. 
Nakládací vana vybavena výpustí s uzávěrem (vypouštěcí kulový ventil)

106 boční plastová ochrana obsluhy proti znečištění obsluhy na stupačce, pakliže je nástavba užši 
než 2450mm

107 garantovaná životnost kluzných nebo valivých prvků (výtlačný štit, vedení lisovacího 
mechanizmu, uložení lopaty) min.24 měsíců (vztahuje se na né záruka)

108 zadní zástěrka v celé šíři vozidla
109 žebřík pro vstup do kontrolních dvířek za výtlačný štít a na střechu nástavby

110 sklopné boční zábrany proti podjeti

111 skříň na nářadí umístěna na vozidle min,SOL
112 držák na lopatu a koště
113 Návod a popis zařízení v Českém jazyce
114 katalog náhradních dílů
115 Zaškolení obsluhy a údržby vozidla jako celku

116 Servisní interval - nastaven časové

C) Požadované provedení přídavného vyklápěče



117
Dělený automatický hřebenový vyklápéč pro vyprazdňováni nádob s funkci manuáíniho 
ovládání instalovaný na otevíratelném rámu DIN 30731 (možnost nastavení výškové instalace 
vykla péče na nástavbě)

118 možnost nastavit v automatickém cyklu opakovaný výsyp (vyklepání nádob)

119 výsyp (klopný pohyb pň výsypu) nádob pomocí vyklápéče s hřebenovým převodem na bocích 
vyklápěče

120 vyklápéč vhodný pro kulaté nádoby dle DIN 6629 (1 lOlt), nádoby dle EN 840-1, kontejnery dle 
EN 840-2 a EN 840-3. Nádoby o objemu 60I.

121 zavěšení nádob a kontejnerů na univerzální hřeben

122 zavěšeni kontejnerů dle EN 840-2 a EN 840-3 pomoci výklopných ocelových nakládacích ramen 
(objem 6601-11001, kontejnery s plochým víkem)

123
Automatický aktivní doraz zajišťující šetrné a efektivní vyklepání nádoby v závislosti najeji 
velikosti a poloze vyklápěče (při manipulaci s nádobou dochází k pohybu dorazu proti nádobě 
určené pro výsyp). Doraz dělený, zvlášť pro levou a zvlášť pro pravou část vyklápéče.

124
Oboustranné ovládání pomoci tlačítek možnost samostatného nezávislého ovládání 
vpravo/vievo —

125
spojeni obou části vyklápéče bezpečně bez nutnosti vstupování, nebo nakláněni se do 
pracovního prostoru vyklápěče, (pomocí výklopných nakládacích ramen bezpečnost obsluhy- 
nesmí zasahovat do pracovního prostoru vyklápěče).

126 blokace pohybu vozidla při vyklápěči v dolní poloze se zvukovou signalizací na ovládacím 
panelu v kabině vpřed, vzad

127
Automatické zvednutí zdvihacího vozíku vykiápěče do převozní polohy pň zařazeni rychlosti a 
spuštění vozíku při zařazení neutrálu

128
rozvod centrálního mazání - přívod do jednoho rozvaděče ze kterého bude vedení k levé a 
pravé části vyklápěče. Každá část bude mit svůj rozvaděč umístěný přímo na výklopném 
zařízení

129 Příprava pro vážící zařízeni (tenzometry) umístěna na obou částech vyklápěče.

130 maximální zakrytí čidel bránicích jejich poškozeni při výsypu nádob

131 Boční plastové ochranné clony pro zabránění kolize obsluhy s vyklápěčem

132 boční ocelová ochrana obsluhy na stupačce proti znečištěni od vyklápěče, sloužicí dále k 
zamezení bočního přístupu do zdvihacího mechanizmu, přesah 700mm.

133 vysouvací ramena bezpečnostní zábrany - pň manipulaci s kontejnery v automatickém režimu

134 Zajištěni proti úletu plastovými plachetkami v násypce

135 Návod a popis zařízení v českém jazyce
136 barva vyklápěče - zelená RAL 6018

137 doba výsypu jednotlivé nádoby max. 7s

138 doba výsypu kontejnery max. 12 s

D) Systém vážení hmotnosti odpadu (obchodní vážení) včetně výbavy, montáže na 
vozidlo a úředního ověření

139 Systém bude osazen na dělený hřebenový automatický vyklápéč

140 dynamický systém váženi s popravou pro identifikaci nádob umístěný na univerzálním děleném 
vyklápěči



141 systém bude schopný vážit samostatně pomocí pravého a levého zvedáku, a dále pak zatížení 
vyklápéče při současné činnosti obou zvedáků (kontejnery)

1

142 systém bude schopný provést váženi nádob - kulaté nádoby dle DIN 6629 (110!t), nádoby dle
EN 840-1, kontejnery dle EN 840-2 a EN 840-3. Nádoby o objemu 60I.

143

L
systém bude schopný vážit i v případě zavěšeni kontejnerů dle EN 840-2 a EN 840-3 pomoci 
výklopných ocelových nakládacích ramen (objem 6601-11001, kontejnery s plochým víkem) _______

144 garance funkčnosti za všech provozních a povětrnostních podmínek (náklon vozidla, rozdíly 
teplot,..,)

145 vyhodnocovací jednotka (palubni počítač) bude v kabině vozidla.

146
Nastavení parametrů: datum a čas-automaticky. počet vážení-automaticky zadání druhu(názvu) 
odpadu, zadání místa (jméno, adresa), na vyhodnocovací jednotce - tyto údaje budou součástí 
vážního lístku.

147 tisk vážního lístku - celkový součet všech vážení pro jednotlivé zákazníky (jeden zákazník V 
vážení - na lístku celková hodnota)

148
zajištění přenosu kompletních dat (jednotlivé vážení i celkový přehled včetně všech údajů) z 
vyhodnocovací jednotky pomocí USB klíče do stolního počítače vybaveného programem na 
zpracování dat

149 zadání parametrů - zadání druhu(názvu) odpadu, zadání místa (jméno, adresa) na stolním 
počítači a přenos těchto údajů do palubního počítače

150

pomocí palubního počitače (ovládán dotykovým displejem) bude možné oboustranné 
komunikovat a posílat informace mezi vozidlem a řídícím centrem - navigace, "GPS" záznam a 
přenos polohy jak vozidla tak i ostatních činností (poloha výsypu, hmotnost váženého odpadu, 
informace o daném výsypu, evidence nádob)

151 termotiskáma na termopapír pro tisk vážních lístku
152 vážní systém bude kompatibilní s námi již používaným vážním systémem "MOBA"
153 třída přesnosti Y(b)

IV.

Tento předávací protokol se vystavuje ve dvou (2) stejnopisech s tim, že jeden (1) stejnopis je určen pro Kupujícího 
a jeden (1) stejnopis je určen pro Prodávajícího.

V Pardubicích dne_________________ V______________dne_________________

SmP-Odpady a.s.
text.

Klikněte nebo klepněte sem a zadejte



Příloha č. 3
Vzor Prezenční listiny školení

PREZENČNÍ LISTINA ŠKOLENÍ

Specifikace stroje (zařízení):

Název školení:
Proškolení ve všech věcech provozu a obsluhy stroje (zařízeni) včetně všech součástí a 
příslušenství. Pokyny ke školeni dalších osob.

Proškolení a seznámeni 
provedl:

Jméno a příjmení:

Podpis:
Svým podp 
zejména že 
obsluhou, v 
používáni v

sem potvrzuji, že jsem byl proškolen ve všech věcech provozu a obsluhy výše uvedeného stroje (zařízení), tedy 
jsem byl seznámen se strojem (zařízením) včetně všech součástí a příslušenství, s jeho funkcemi, provozem, 
eškerými ovládacími prvky, s návodem k obsluze a s pravidly bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a 
yše uvedeného stroje (zařízeni).

Pořadové
číslo

Příjmení a jméno zaměstnance, pracovníka, osoby Datum Podpis


